
288 43/1944

43.
Verordnung des Jusíižministers 

vom 27. Januar 1944
liber Eintragungen von Zweigniederlassungen 

ins Handelsregister.

Auf Grund des § 8, Abs. 2, der Regierungs- 
verordnung vom 2. September 1942, Slg. 
Nr. 812, liber die Befreiung von der Einhal- 
tung handelsrechtlicher Vorschriften wird vom 
Justizminister im Einvemehmen mit dem 
Minister fur Wirtschaft und Arbeit, dem 
Finanzminister, dem Minister des Innern und 
dem Vorsitzenden der Obersten Preisbehorde 
verordnet:

§ I-
Die den Kaufleuten auf Grund der Sechsten 

Verordnung liber weitere MaBnahmen auf dem 
Gebiet des Handeisrechts wahiend des Krieges 
vom 9. Dezember 1943, RGB1. I S. 672, geneh- 
migten Abweichungen gelten aueh fur Register- 
eintragungen hinsíchtlich der im Protektorát 
Bohmen und Mahren von. diesen Kaufleuten 
(Handelsgesellschaften) errichteten Zweig
niederlassungen.

§ 2.
Diese Verordnung tritt am 7. Tage nach der 

Verlautbarung in Kraft ; sie wird vom Justiz
minister im Einvemehmen mit dem Minister 
fur Wirtschaft und Arbeit, dem Finanz
minister, dem Vorsitzenden der Obersten Preis-. 
behorde und, soweit es sich um gemeinniitzige 
Bauvereinigungen (gemeinniitzige Wohnungs- 
unternehmen) handelt, auch im Einvemehmen 
mit dem Minister des Innern durchgefiihrt.

Der Justizminister:

Dr. Krejčí m. p.

Der Minister des Innern:

Bienert m. p.

Der Minister fur Wirtschaft 
und Arbeit:

Dr. Bertsch m. p.

Der Finanzminister:

Dr. Kalfus m. p.

Nařízení ministra spravedlnosti 

ze dne 27. ledna 1944
o zápisu odštěpných závodů do obchodního 

rejstříku.

Ministr spravedlnosti v dohodě s ministrem 
hospodářství a práce, ministrem financí, minis
trem vnitra a předsedou nej vyššího úřadu ceno
vého nařizuje podle § 3, odst. 2 vládního naří
zení ze dne 2. září 1942, Sb. č. 312, o osvobo
zení od dodržení obchodněprávních předpisů:

§ I-
Odchylky, jež byly schváleny kupcům podle 

Šestého nařízení o dalších opatřeních v oboru 
obchodního práva za války ze dne 9. prosince 
1943, Říš. zák. I str. 672, platí taká pro rejstří
kové zápisy odštěpných závodů, zřízených 
v Protektoráte Čechy a Morava těmito kupci 
(obchodními společnostmi).

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti 7. dne po vy
hlášení provede je ministr spravedlnosti v do
hodě s ministrem hospodářství a práce, minis
trem financí, předsedou nej vyššího úřadu ceno
vého, a pokud jde o obecně prospěšná stavební 
sdružení (obecně prospěšné bytové podniky), 
také v dohodě s ministrem vnitra.

Ministr spravedlnosti: 

Dr. Krejčí v. r.

Ministr vnitra:

Bienert v. r.

Ministr hospodářství 
a práce:

Dr. Bertsch v. r.

Ministr financí:

Dr. Kalfus v. r.

Verwaltung: Prag III, Kleipseitner Ring 12. 0 Postspar- 
kassenkonto Nr. 40.664. 0 Zeitungssatz bewillígt durch 
dle Postdirektion in Prag Z. 109.704/Illa 1939. @ Knntroll- 

postamt Prag 25.

Administrace: Praha III., Malostranské nám. U. 0 účet 
poStovni spořitelny 6. 40.664. 0 Novinová sasba povolena 

poštovním ředitelstvím v Praze č. 109.704/IIIa 1939. 0 
Dohlédaci poštovní úřad Praha 2S.


